Moção n°……/2023

Exmo. Presidente
Jefferson de Oliveira
Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente,

O vereador Roberto Mauro Grulke, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta a seguinte proposição,
a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a
seguinte MOÇÃO:

MOÇÃO DE APLAUSOS aos Campeões do Campeonato
Municipal de Bocha, sendo eles ; 1º Lugar AFCEEE e 2 º lugar
“Bar do Minigite”.

O jogo de Bocha é um dos esportes mais desafiadores e de significativo
crescimento em todo o mundo, principalmente por sua característica eficiente para o
desenvolvimento de coordenação, sendo uma prática muito requisitada e
recomendada para pessoas com disfunções motoras, promovendo uma verdadeira
condição de inclusão e igualdade de participação.

Canela, 16 de setembro de 2023.

Roberto Mauro Grulke
Vereador - MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 – Canela/RS | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadamdb@canela.rs.leg.br